

پیام رهبر انقلاب به بیست‌وهفتمین اجلاس سراسری نماز مدارس را به نماز خوانی نوجوانان مزین کند



حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای در پیامی به بیست‌وهفتمین اجلاس سراسری نماز، این اجلاس سالانه را نشانه حق‌گزاری در برابر فریضه نماز خواندن و درباره اهمیت نماز افزودند: نماز آنجا که با خشوع و حضور گزارده شود جامعه را به صلاح و سداد در زبان و عمل می‌کشاند و اعتلا می‌بخشد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام رهبری، متن پیام رهبر حکیم انقلاب اسلامی به این اجلاس که صبح دیروز (چهارشنبه) در استان سمنان برگزار شد و آیت‌الله شاهچراغی، نماینده ولی‌فقیه در سمنان، آن را قرأت کرد به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم
و صلی الله علی محمد و آلہ الطاهرین
اجلاس سالانه نماز از سویی نشانه حق‌گزاری در برابر فریضه‌ای است که می‌تواند بر همه اعمال و فرایض دیگر، روح بدمد و آنها را کارآمد کند: «این قبیل قبل مایوساها» و از سوی دیگر خدمت بزرگی است به آنان که حق این هدیه الهی را ندانسته و در آن سهل‌انگاری می‌کنند.

نماز آنگاه که با خشوع و حضور گزارده شود جامعه را به صلاح و سداد در زبان و عمل می‌کشاند و اعتلا می‌بخشد. بخش مهمی از گرفتاری‌ها و آلودگی‌های ما بر اثر نبردناختن به این حقیقت هشداردهنده است. از این رو ترویج نماز با همه شیوه‌های اثرگذار، در شمار وظایف بزرگی است که همه باید بدان اهتمام ورزیم و شهادستاندار کاران این اجلاس بویژه عالم مجاهد جناب حجت‌الاسلام آقای قرآنی بجمدالله در این راه از توفیق الهی بهره‌مند شده‌اید. آموزش‌وپرورش می‌تواند در این عرصه از اثرگذارترین‌ها باشد. مدارس از مزین‌کنندگان نمازخوانی نوجوانان؛ این برترین تضمین برای سلامتی آینده جامعه است.

والسلام علیکم ورحمه‌الله وبرکاته
سیدعلی خامنه‌ای
۱۳ آذر ۹۷

فاصله مسؤلان از مردم خلاف دستور اسلام است



آیت‌الله‌العظمی نوری‌همدانی فاصله گرفتن و بی‌اعتنایی به مردم را خلاف دستورات اسلام دانست و از مسؤلان خواست به جای پشت‌بازنشینی، در میان مردم باشند و مشکلات را حل کنند. به گزارش رسا، آیت‌الله حسین نوری‌همدانی از مراجع تقلید، روز گذشته در درس خارج خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، با اشاره به خطبه‌ای از نهج‌البلاغه، به حقوق مسؤلان و مردم نسبت به یکدیگر اشاره کرد و گفت: به فرموده امیرمؤمنان (ع) حق والی و مردم نسبت به یکدیگر از عظم حقوق است که اگر رعایت شود جامعه قوام پیدا می‌کند و برای بر اساس روایت، مردم به صلاح نمی‌رسند مگر اینکه والیان و مسؤلان جامعه صالح باشند، حق بزرگی بین مسؤلان و مردم وجود دارد و یکی از آنها این است که ارتباط مستمر بین آنها برقرار باشد و دیدار و صحبت داشته باشند. حضرت آیت‌الله نوری‌همدانی با تأکید بر لزوم ارتباط مسؤلان با مردم برای حل مشکلات اظهار داشت: اگر مسؤلان بخواهند تنها در جایی بنشینند و با مردم ارتباط نداشته باشند و به بهانه‌های مختلف اجازه ندهند مردم درد خود را بگویند و با درهای بسته روبه‌رو شوند، خلاف معارف و دستورات اسلامی است. وی بی‌اعتنایی مسؤلان به مردم را غیرقابل قبول دانست و ادامه داد: پشت‌بازنشینی و فقط سخنرانی کردن و فاصله گرفتن از مردم خلاف دستورات اسلامی است.

کمتراز ۵۰ قاضی باز نشسته استننا شدند

معاون منابع انسانی قوه قضائیه درباره تعداد قضات بازنشسته‌ای که استننا هستند، گفت: در جایی که ما نیاز داریم به قاضی می‌توانیم از آن استفاده کرده و قاضی را در آن پست نگه داریم، البته تعدادشان بسیار کم است و این فقط مربوط به کار قضایی است. حجت‌الاسلام علی‌رضا امینی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: ما اگر احساس نیاز کنیم به رئیس قوه قضائیه مطرح می‌کنیم و طبق آن اجازه کلی که ایشان دارند، بنا آن قاضی دوباره قرارداد می‌بندیم. امینی ادامه داد: تعداد این افراد بسیار کم است و به ۵۰ نفر هم نمی‌رسند و شاید حدود ۳۰ نفر باشند. این افراد با آننی که وجود دارد مجدداً به کاربازی می‌گردند.

یک ماه پس از ۱۳ آبان و ادامه خلف‌وعده تروئیکای اروپایی برای ارائه سازوکار مالی

ظریف: اروپا برای ثبت SPV محرمانه کار می‌کند!



بلکه توافقی بین‌المللی است که اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد در قالب قطعنامه ۲۲۳۱ آن را تأیید کرده‌اند. این در حالی است که آمریکا این قطعنامه را نقض کرده و سایر کشورها را به دلیل پیروی از آن مجازات می‌کند و وی در ادامه گفت: اروپا به لحاظ سیاسی در مسیر درستی قرار دارد اما واقعیت این است که هنوز راهکارهای عملی و مکانیسم‌هایی که ایران بتواند از مزایای اقتصادی برجام بهره‌مند و سبب شود تحریم‌های آمریکا و این توافقی را از بین نبرد، محقق نشده است. عراقچی با بیان اینکه توازن «بده بستان» برجام از بین رفته است، هشدار داد: اگر ایران از مزایای برجام بهره‌مند نشود این توافق زنده نمی‌ماند.

اظهارات صریح عراقچی با اظهارات روز سه‌شنبه ظریف که اروپا را شمانت کرده و گفته بود آنها می‌خواهند بدون دادن هزینه، از منافع برجام بهره‌مند شوند، همه در یک راستا و گویای یک واقعیت واحد درباره وضعیت بدعهدی اروپا بوده است. اما اظهارات دیروز ظریف و اینکه او گفته است اروپا دارد روی SPV به صورت محرمانه کار می‌کند به کلی اظهارات روزهای گذشته آنان را زیر سوال می‌برد!

محرمانه‌ای که فاش شد

بر اساس اظهارات محمدجواد ظریف، اروپا به دور از چشم آمریکا در حال کار روی ثبت SPV است. ظریف می‌گوید برای آنکه آمریکا در مسیر ثبت SPV سنگ‌اندازی نکند اروپایی‌ها این مرحله را به صورت محرمانه انجام می‌دهند. به گزارش «وطن‌امروز»، اظهارات ظریف در حالی است که بر اساس دیدگاه‌های امنیتی، اساساً این موضوع که اروپا در چنین سطحی موضوعی را از چشم آمریکایی‌ها پنهان نگاه داشته و دنبال کند، میسر نیست. مواضع اروپایی‌ها در قبال ایران که گونه‌های است که مشخص می‌کند آنها برای افزایش فشار بر ایران در حال تقسیم‌کار هستند. آمریکا با خروج از برجام، بسته فشار را مجدداً علیه ایران اعمال کرده و اروپا نیز با نشان دادن نوک هویج، همچنان دولت ایران را در برجام حفظ کرده و اینگونه تعطیلی برنامه هسته‌ای ایران را مستحکم‌تر کرده است. از سوی دیگر، این حالت به آمریکا و اروپا اجازه می‌دهد مطالبه‌های موشکی و منطقه‌ای را علیه ایران دنبال کنند که نمونه اخیر آن یعنی هم‌نوایی آمریکا و اروپا به بهانه ادعایی یک آزمایش موشکی کاملاً شنیده شد، بنابراین در حالی که مناسبات آمریکا و اروپا به وضوح پیداست، این ادعا که اروپا به دور از چشم آمریکا در حال بستن پیمان با ایران علیه آمریکا است؛ از آن آرزوهایی است که به نظر می‌رسد بسیار خوش‌خیالانه باشد.

اما نکته دوم نیز این است که اگر حتی به فرض محال، اروپایی‌ها در تقابل با آمریکا قرار گرفته باشند - که نیستند - اظهارات ظریف اساساً پروژه محرمانه اروپا برای ثبت SPV را سوزانده است، چراکه وزیر امور خارجه با این اظهارات خود رسماً آمریکایی‌ها را از پروژه محرمانه اروپا برای ثبت SPV باخبر کرده است (!) بنابراین در هر دو حالت اظهارات ظریف مورد انتقاد و غیرقابل پذیرش است.

کارگروه‌هایی دارند که مشغول کار روی همه ایده‌ها و بررسی راه‌حل‌ها هستند. این یک واقعیت است که آمریکایی‌ها در حال تهدید اروپایی‌ها هستند که اگر بخواهند با ایران برای مقابله با تحریم‌ها کار بکنند، آنها را تحریم خواهند کرد. این خلاف حاکمیت کشورهای اروپایی است و فکر می‌کنم اروپایی‌ها باید تصمیم بگیرند برای حفظ حاکمیت و اعتبار خودشان اقداماتی را اتخاذ بکنند یا نه.

عراقچی ۲ روز بعد یعنی ۲۸ آبان در حالی که به نظر می‌رسید با دست خالی از اروپا بازگشته، در همایش تحولات منطقه و نظایم بین‌الملل در دانشگاه علامه طباطبائی اظهار داشت: پس از اعلام خروج آمریکا از برجام ما درخواست اروپایی‌ها را قبول کردیم و به آنان فرصت جریان خروج آمریکا از دادیم که این فرصت چند هفته‌ای بود تا خواسته‌های ایران از سوی اروپایی‌ها تأمین شود. با وجود این ۶ ماه فرصت کمی نیست که آنها نتوانند راه‌حل عملی پیدا کنند و متأسفانه هنوز قادر نیستند که SPV را رسماً اعلام کنند، چرا که فشارهای آمریکا به اروپا بشدت سنگین است و آمریکا تنها به دنبال آن است که SPV شکل نگیرد، بلکه نمی‌خواهد بین ایران و اروپا همکاری اقتصادی برقرار باشد. اروپا ناتوان از ثبت SPV است. آمریکا با تک‌تک شرکت‌های اروپایی تماس گرفته و آنان را تهدید به تحریم کرده است و این شرکت‌ها از ترس تحریم‌های آمریکا مجبور به خروج از ارتباط اقتصادی با ایران شده‌اند. چه اروپا بخواهد یا با مازی کند و چه به دلیل فشارهای آمریکا و اسرائیل قادر به اجرای تعهداتش نباشد، در نتیجه فرقی ندارد و ما با شرایطی مواجه هستیم که اروپایی‌ها بی‌نخواسته یا نتوانسته‌اند سازوکار مالی ایجاد کنند.

عراقچی ۵ آذرماه نیز واقعیت‌های قابل تاملی درباره وضعیت ایران و مقوله برجام مطرح کرد. معاون سیاسی وزیر امور خارجه اظهار داشت: اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا، بهره‌مندی ایران از مزایای برجام را به صفر نزدیک کرده است. وی افزود: برجام متعلق به آمریکا یا ایران نیست،

با اروپایی‌ها هستیم تا این مکانیزم ویژه مالی برقرار شود، بنابراین امیدواریم SPV بتواند نیازهای کشور را در حد قابل قبولی تأمین کند. ظریف درباره مذاکرات با کشورهای ۴+۱ پیرامون آینده نزدیک شاهد ثبت SPV خواهیم بود، البته با توجه به اینکه آمریکایی‌ها به محض اطلاع پیدا کردن از هر تحولی تلاش می‌کنند با فشار مانع آن بشوند. اروپایی‌ها می‌خواهند که این مرحله، در حالت محرمانه دنبال کنند تا به نتیجه برسند، لذا این حرکت را ادامه می‌دهند و خودشان زمانی که ثبت کردند اعلام می‌کنند. ■

تو تا دیروز... اظهارات عجیب ظریف و ادعای او درباره نهایی شدن ثبت SPV در اروپا به دور از چشم آمریکایی‌ها و به صورت محرمانه، در حالی است که خود ظریف تا روز سه‌شنبه اظهارات انتقادات آمیزی را نسبت به رفتار اروپایی‌ها داشته است. ظریف در حالی می‌گوید در جریان سفر اخیرش به ژنو اخبار خوبی از ثبت SPV شنیده که روز سه‌شنبه در اظهارات قابل تامل از اروپا بشدت انتقاد کرد و گفت اروپا به دنبال آن است که بدون دادن هزینه از منافع برجام بهره‌مند شود.

۲۵ حزب و جریان انقلابی طی بیانیه‌ای درباره بزرگداشت ۱۶ آذر از واردادگی برخی جریانات در برابر آمریکا انتقاد کردند

ذلت‌ناپذیری، پیام جنبش دانشجویی

از تجاوز و غارت بیگانگان به کشور عزیزمان نشأت گرفته است و جنبش دانشجویی با مینا قرار دادن این تجارب تلخ تاریخی که تا امروز نیز به شکل تحریم‌های ظالمانه آمریکای جنایتکار ادامه پیدا کرده است، بر عدالت‌خواهی و استکبارستیزی تأکید داشته است. خون دانشمندان شهید دانشگاهی کشور از چمران تا کاظمی آشتیانی و شهرداری، حفظ پرچم مقاومت به رنگ سرخ در سردر دانشگاه‌های این کشور است. قدرت علمی و دفاعی برآمده از جهاد دانشگاهیان کشور شکوه و اقتداری را برای جامعه اسلامی ایران به دنبال داشته که مخالفان و دشمنان سرسخت نیز راهی جز کرنش و تعظیم در برابر این موفقیت بزرگ ندارند. به اعتقاد تشکلهای انقلابی، خط مبارزه ۵۶-ساله از ۱۶ آذر ۳۲ تا ۱۶ آذر ۹۷ یک پیام دارد و آن‌همه پیام ذلت‌ناپذیری ملتی بزرگ است. تشکلهای انقلابی در بخش دیگری از این بیانیه، سال ۱۳۹۷ را نقطه عطفی در پیکار ۶۵ ساله ایران با استکبار دانسته و تأکید کردند: شیطان بزرگ در حالی که نشانه‌های بارز افولش، خواب را از چشمان رهبران فکری آن روده است، با جمع

احزاب

بیش از ۲۵ حزب، گروه و تشکل انقلابی درباره بزرگداشت ۱۶ آذر بیانیه‌ای صادر کردند و ضمن انتقاد از واردادگی برخی جریانات به آمریکا، خواستار استفاده از دیپلماسی متناسب با عزت و جایگاه تاریخی مردم ایران شدند. به گزارش «وطن امروز»، در این بیانیه که به امضای تشکلهای چون جبهه مردمی نیروهای انقلاب، جمعیت ابتکارگران، جمعیت رهپویان و حزب مؤتلفه اسلامی رسیده، ضمن اشاره به سوابق درخشان دانشگاهیان در مبارزه با استبداد و استعمار پیش از انقلاب آمده است: دانشگاه و دانشگاهیان در طول ایام پس از پیروزی انقلاب اسلامی نیز همچنان این پیششازی را با اشغال سفارت آمریکا، مرکز جاسوسی و بردانداری نظام‌نویان اسلامی، حضور گسترده در دفاع مقدس و فعالیت در حوزه‌های سازندگی کشور و تولید علم و فناوری حفظ کردند. برخی امروز اگر ترامپ به ایران بیاید حاضرند دانشجویان را هم پایش ذبح کنند. این میزان ارادت برخی به آمریکا یا از سر جهل تاریخ است یا از سر واردادگی. در ادامه این بیانیه، قدرت علمی و دفاعی برآمده از جهاد دانشگاهیان مورد تأکید قرار گرفته و تصریح شده است: از وجوه اصلی واقعه ۱۶ آذر و ویژگی‌های مهم جنبش دانشجویی، استقلال کشور و عدم وابستگی به قدرت‌های بزرگ و سلطه‌گر است. این استقلال‌خواهی برآمده از تجربه تلخ ایرانیان

دوری از مردم

یعنی اشرافی‌گری و بی‌عدالتی



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه مردم در تنگنای معیشتی، بیکاری، گرانی و تورم هستند، گفت: توجه به آزادی‌های اجتماعی در چارچوب قانون حق مردم است اما داشتن سفره مناسب، داشتن کار و درآمد حقوق اساسی‌تری است. به گزارش فارس، محمدباقر قلی‌باغ‌ظهر دیروز در جمع دانشجویان ضمن گرامیداشت یاد شهدای ۱۶ آذر، گفت: ناکارآمدی فعلی مدیران ۲ دلیل دارد: اول ضعف مدیریت و دوم تفکر غیرانقلابی و امید به بیگانه. این عوامل در سطح اداره کشور و تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری باعث ناکارآمدی می‌شود. وی ادامه داد: حالا اگر کسی این مشکلات را داشته باشد و بخواهد پیوسته در قدرت هم باقی بماند، نتیجه‌اش می‌شود دوری از مردم. دوری از مردم یعنی نزدیکی به بیگانه، بی‌عدالتی، نفاق، دشمنی را دوست پنداشتن، دروغ، وعده‌های پوچ و اشرافی‌گری. قالی‌باف افزود: این جریان و تفکر بیش از ۳ دهه سکان اداره و مدیریت کشور را در حوزه اقتصاد در دست داشته و اقتصاد دولتی و شبه‌دولتی را گسترش داده است؛ اقتصادی که در دست خود این آدم‌هاست، یا اگر خصوصی کرده‌اند، در اختیار افراد محدود و همان ۴ درصدی‌هاست. وی با بیان اینکه این آدم‌ها وقتی نمی‌توانند به مدغه اصلی مردم پاسخ بدهند، دست به جنگ روانی می‌زنند، خاطر نشان کرد: آن وقت طوری وانمود می‌کنند که مشکل اصلی مردم رفتن به کنسرت، ورزشگاه و... است. البته که توجه به آزادی‌های اجتماعی در چارچوب قانون حق مردم است اما داشتن سفره مناسب، داشتن کار و درآمد، حقوق اساسی‌تری است. وی با بیان اینکه روزی که حاکمان قبلی یمن کشور را رها کردند، یک سکوی موشک در یمن امکان شلیک نداشت، اظهار داشت: این سکوها یا بمباران و خراب شده بود یا قلعاعتش را برده بودند اما بچه‌های با همت و با اعتقاد و انگیزه یعنی پای کار ایستادند و هم جنگ نظامی را اداره کردند و هم کشورشان را به‌رمه محاصره توانستند حفظ کنند.



یعنی‌ها موشک ۴۰۰ کیلومتری

در اختیار دارند

جانشین فرمانده سپاه قدس عنوان کرد: امروز همه کسانی که به مسائل امنیتی آشنا هستند، قبول دارند امنیت بخشی از یمن که در دست انصاری است بیشتر از بخش‌هایی است که در دست و کنترل دولت منصور هادی است. سردار قانلی در مراسم بزرگداشت شهدای مقاومت یمن که در دانشگاه امام صادق (ع) برگزار شد با بیان اینکه بچه‌های انصاری در کوات‌ها زمان به فناوری ساخت دقیق‌ترین موشک‌ها دست یافتند، گفت: این موشک‌ها که ۴۰۰ یا ۵۰۰ کیلومتر برد دارد، امروز تنها با ۱۰ تا ۱۲ متر تفاوت به نقطه اصلی اصابت می‌کند و این امکانات ساخت همه از طریق خود بچه‌های انصاری به‌دست آمده است. به گزارش تسنیم، وی تصریح کرد: نیروهای انصاری کسانی را که فکر می‌کنند در زمان کوتاه یمن را اشغال می‌کنند، بیچاره کردند و آنهایی که بیچاره شدند همه امکانات خود را یکجا از دست داده‌اند. جانشین فرمانده سپاه قدس با تأکید بر اینکه امروز انصاری یک قدرت در منطقه شده است، اظهار داشت: این ادعا که ما در دریای سرخ دخال می‌کنیم، درست نیست. همین بچه‌های انصاری هستند که جنگ را اداره می‌کنند.



تلاش برای اصلاح قانون

منع به‌کارگیری باز نشستن

رئیس سازمان اداری‌و‌استخدامی گفت: مجلس با کمک دولت سعی می‌کند برای اصلاحات قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان اقدام کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جمشید انصاری در حاشیه جلسه هیات دولت درباره احتمال خالی شدن فضای مدیریتی کشور با توجه به قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان افزود: ما در حوزه قانون‌گذاری نباید رویکرد صفر و یک داشته باشیم و زمانی که قوانین را بررسی و تصویب می‌کنیم باید موارد خاص را در نظر داشته باشیم. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور ادامه داد: سخنان مقام معظم رهبری هم مبتنی بر این مطلب بود که به برخی موارد خاص در تصویب این قانون توجه لازم شده است و از مجلس خواستند این اشکال را رفع کند و مجلس با کمک دولت سعی می‌کند در تأمین نظر مقام معظم رهبری اصلاحات لازم را به عمل آورد.